
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XX/119/25 

RADY GMINY TUREK 

z dnia 5 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 6 pkt 1, art. 13 ust. 2 i 2a oraz art. 37 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie przez Gminę Turek w drodze darowizny na rzecz Powiatu Tureckiego 
nieruchomości gruntowych niezabudowanych oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków numerami 
działek 168/1 o pow. 0,0017 ha oraz 216/1 o pow. 0,0038 ha położonych w miejscowości Kaczki Średnie, dla 
których Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KN1T/00040644/7. 

§ 2. Zbycie w drodze darowizny następuje z przeznaczeniem na cel publiczny: utrzymanie drogi 
powiatowej nr 4498P Kaczki Średnie – Kaczki Plastowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 72CDE97B-CF71-44F2-A14B-7FEA4EA63E0B. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XX/119/25
RADY GMINY TUREK

z dnia 5 listopada 2025 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości stanowiących
własność Gminy Turek

Gmina Turek jest właścicielem nieruchomości obejmującej działki oznaczone numerami ewid. 168/1 o pow.
0,0017 ha oraz 216/1 o pow. 0,0038 ha położone w miejscowości Kaczki Średnie, gm. Turek, dla których Sąd
Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KN1T/00040644/7.

Powiat Turecki zwrócił się o przekazanie na jego rzecz prawa własności przedmiotowych nieruchomości
w drodze darowizny z przeznaczeniem na cel publiczny tj. regulacji stanu prawnego zgodnie z jej stanem
faktycznym, gdyż działki te zajęte są pod pas drogi powiatowej nr 4498P relacji Kaczki Średnie – Kaczki
Plastowe.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających
zakres zwykłego zarządu, w tym m.in. w sprawach dotyczących nabywania, zbywania i obciążania
nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas
nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne.

Id: 72CDE97B-CF71-44F2-A14B-7FEA4EA63E0B. Projekt Strona 1




